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PROTOKÓŁ NR 58/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 
z dnia 06 lutego 2020 r. 

 
 

W dniu 06 lutego 2020 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  
rozpoczęło się LVIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu, 
3. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
4. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu oraz pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej załącznik                                                    
nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął LVIII posiedzenie Zarządu 
stwierdzając, iż  w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu ( nieobecny 
Włodzimierz Ignasiński ). 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sytuacja w Wydziale Komunikacji po zmianie przepisów dotyczących rejestracji pojazdów – 
spotkanie z zastępcą naczelnika Wydziału. 

2. Sprawy z zakresu Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych: 

1) wniosek Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance o złożenie przez Powiat 
wniosku na dofinansowanie wyposażenia dla remontowanej części budynku A szpitala, 

2) informacja o projekcie pn.: „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych 
uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego”- wyniki 
oceny merytorycznej – projekt skierowany do negocjacji, 

3) informacja ze spotkania konsultacyjnego w sprawie koncepcji rozwiązań 
komunikacyjnych przy opracowywaniu dokumentacji dla projektu „Prace na liniach 
kolejowych 18, 203 na odcinku: Bydgoszcz-Piła-Krzyż Wlkp.-Gorzów Wlkp.-Kostrzyn 
wraz z elektryfikacją odcinka Piła-Kostrzyn”. 

3. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

5. Sprawy różne. 

  Proponowany porządek posiedzenia  został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   

Ad.1 

Sytuacja w Wydziale Komunikacji po zmianie przepisów dotyczących rejestracji pojazdów – 
spotkanie z zastępcą naczelnika Wydziału. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji przedłożył Zarządowi informację ( zał. nr 3 ) na temat 
zmian w rejestracji pojazdów skutkujących wzrostem załatwianych spraw Wydziale Komunikacji. 
 Z uwagi na zmianę przepisu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
poprzez wprowadzenie art. 140mb właściciele pojazdów zostali zobowiązani do zgłaszania zbycia                                  
i nabycia pojazdów w terminie 30 dni pod rygorem nakładania kary przez właściwe w sprawie 
organy rejestrujące. Obowiązkiem tym zostały objęte wszystkie podmioty gospodarcze oraz osoby 
fizyczne, które dokonały nabycia lub zbycia pojazdu od 1 stycznia 2020 r. Zapowiedź zmiany 
przepisów zaowocowała w końcówce ubiegłego roku, a także z początkiem roku bieżącego 
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gwałtownym wzrostem ilości spraw i interesantów w Wydziale Komunikacji, co powodowało 
długie kolejki i czas oczekiwania na załatwienie sprawy. Trzeba również podkreślić, że ilości te 
wykazują tendencje rosnące z uwagi na docieranie informacji o zmianie przepisów do coraz 
szerszego grona zainteresowanych problemem podmiotów. 
Powyższy stan obrazuje niniejsza tabela - ilość załatwionych spraw łącznie w Wydziale 
Komunikacji w Czarnkowie i Delegaturze w Trzciance. 
 

Rodzaj sprawy Listopad 2019 Grudzień 2019 Styczeń 2020 
Ilość wydanych decyzji o rejestracji 

pojazdów 
764 810 1352 

Ilość wydanych decyzji o rejestracji 
czasowej pojazdu 

916 1278 1254 

Ilość wydanych decyzji o 
wyrejestrowaniu pojazdu 

120 105 153 

Ilość wydanych dowodów 
rejestracyjnych 

957 1001 1549 

Ilość wydanych kart pojazdu 464 501 669 
Zmiany w dowodach rejestracyjnych 527 693 752 

  Wicestarosta zwrócił uwagę, że większe obciążenia spada na pracowników Wydziału 
Komunikacji w Czarnkowie, gdyż znacznie więcej petentów do tego Wydziału dociera.                                           
W Trzciance nastąpił wzrost, ale nie jest on tak bardzo znaczący, na co wpływ może mieć to, że 
Delegatura w Trzciance  – Wydział Komunikacji obsługuje interesantów jedynie z Miasta i Gminy 
Trzcianka oraz Miasta i Gminy Krzyż Wlkp., pozostała część mieszkańców Powiatu korzysta                      
z obsługi w Czarnkowie. Przydział mieszkańców Powiatu określony został w Regulaminie 
Organizacyjnym Starostwa Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i wydaje się zasadnym, aby tą 
rejonizację znieść, co być może pozwoali na „rozładowanie” tworzących się kolejek do Wydziału.  

  Naczelnik Wydziału dopowiedział, że wzrosła również liczba przedsiębiorców 
zajmujących się rejestracją pojazdu za inną osobę, na podstawie upoważnienia. Taki przedsiębiorca 
potrafi przynieść 10 -15 umów do zarejestrowania i blokuje stanowisko na 3-4 godziny. Kolejnym 
dodatkowym zadaniem będzie też nakładanie kar na osoby, które w ciągu 30 dni nie dokonają 
zgłoszenia zbycia i nabycia pojazdów. Nie ma żadnych odstępstw od naliczenia kary, o której 
naliczeniu decyduje Starosta. Wysokość kary oscyluje w granicach od 200 zł do 1000 zł. 
Pracownicy Wydziału są dociążeni już pracą na tyle, że nowych zadań nie są w stanie realizować.  

  Wicestarosta, po wcześniejszej rozmowie ze Starostą oraz naczelnikiem Wydziału, 
zaproponował, aby przyjąć do pracy w Wydziale Komunikacji jedną dodatkową osobę, która 
mogłaby obsługiwać przedsiębiorców rejestrujących pojazdy za inne osoby, co pozwoliłoby 
„rozładować” sytuację w Wydziale oraz zniesienie rejonizacji obsługi mieszkańców powiatu.   

  Zarząd przychylił się do propozycji wyżej przedłożonej. 

Ad.2 

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych: 

1) wniosek Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance o złożenie przez Powiat 
wniosku na dofinansowanie wyposażenia dla remontowanej części budynku A szpitala, 

  Zarząd zapoznał się z prośbą ( zał. nr 4 ) dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła 
II w Trzciance o wystąpienie do Premiera RP z wnioskiem o uzyskanie dofinansowania 
wyposażenia remontowanej części budynku A szpitala. Inwestycja uzyskała pozytywną opinię                            
o celowości inwestycji i w całości została opisana we wniosku IOWISZ nr 002380. Całość 
inwestycji opiewa na kwotę 3 303 852,80 zł, z czego możliwa do uzyskania dotacja wynosi 
2 643 082,24 zł, natomiast wkład Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wynosi  660 770,56 zł.                   
Z uwagi na konieczność rozliczenia inwestycji, a co za tym idzie przeprowadzenia wszystkich  
procedur przetargowych w danym roku dyrektor Szpitala prosi aby sprawę potraktować jako pilną.   

 



 3

  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wyjaśnił, że opinia o celowości 
inwestycji wydana przez Wojewodę Wielkopolskiego dnia 29 października 2019 roku, jest 
jednocześnie zgodą na wnioskowanie o środki z budżetu państwa, do Premiera RP na 
dofinansowanie wyposażenia, które Szpital wskazuje. Z wnioskiem musi wystąpić Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki, nie może tego zrobić sam Szpital, jednak wkład własny może być 
zabezpieczony z budżetu Powiatu bądź też Powiat może wskazać, że wkład własny pokryty 
zostanie z budżetu Szpitala. Należy pamiętać też o tym, że musi być tu zachowana trwałość                               
i celowość projektu, otrzymany sprzęt może służyć jednie na świadczenia wykonywane w ramach 
kontraktu z NFZ, nie może być używany komercyjnie. Dotacja jaką można pozyskać to 80% 
wnioskowanej kwoty przy 20% wkładzie własnym, jednak jeżeli dofinansowanie sięgać będzie np. 
60%, to po stronie wnioskodawcy zwiększy się wkład własny do 40%, można też usiąść do 
negocjacji i zrezygnować z części sprzętu, jeżeli nie uda się otrzymać kwoty o jaką wnioskowano, 
ale należy wówczas każdą zmianę mocno argumentować, że celowość zostanie zachowana. 
Koniecznym będzie również wystąpienie do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o wydanie 
opinii o zgodności inwestycji  ze Strategią Województwa Wielkopolskiego. Reasumując, aby móc 
ubiegać się o środki z budżetu państwa koniecznym jest posiadanie wniosku, opinii Wojewody, 
opinii Marszałka oraz Uchwały Rady Powiatu pokazującej zabezpieczenie wkładu własnego.                   
W tym przypadku nie ma określonego terminu do kiedy należy wniosek złożyć, co oznacza, że im 
prędzej tym większe szanse na jego powodzenie.  

  Po analizie wniosku, po wyjaśnieniach naczelnika Wydziału wywiązała się krótka 
dyskusja, w której m.in. zaproponowano, że wkład własny można podzielić po połowie, tzn. 10%                          
z budżetu powiatu i 10% z budżetu Szpitala; zweryfikować należy czy sprzęt wskazany przez 
Szpital rzeczywiście jest potrzeby w podanych ilościach, czy nie można z czegoś zrezygnować; na 
uwagę zasługuje również fakt, że z wnioskiem do Powiatu dyrekcja Szpitala powinna zwrócić się 
zaraz po otrzymaniu opinii Wojewody, w momencie gdy Zarząd pracował nad konstrukcją budżetu 
powiatu na 2020 rok, co wymaga wyjaśnienia.  W związku z powyższym Zarząd przed podjęciem 
decyzji postanowił, że do sprawy powróci w obecności dyrekcji Szpitala, na jednym z kolejnych 
posiedzeń.  

2) informacja o projekcie pn.: „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych 
uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego”- wyniki 
oceny merytorycznej – projekt skierowany do negocjacji, 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych przedłożył Zarządowi informację 
( zał. nr 5 )  na temat projektu pn.: „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczniów 
i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego” złożonego przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianceki w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020, Oś priorytetowa 8: Edukacja, Działanie 8.3. Wzmocnienie oraz dostosowanie 
kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałanie 8.3.1. Kształcenie 
zawodowe młodzieży – tryb konkursowy. Projekt skierowany jest do 190 uczniów i uczennic szkół 
zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, w tym z Zespołu Szkół w Czarnkowie 100 
uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Trzciance 80 uczniów, Zespołu Szkół w Trzciance                   
10 uczniów, a także 14 nauczycieli i nauczycielek przedmiotów zawodowych pracujących                          
w Zespole Szkół w Czarnkowie, ZST w Trzciance oraz Centrum Kształcenia Zawodowego                        
w Czarnkowie.  Cel główny projektu zakłada do 31.08.2021 r. (data ulegnie zmianie) podniesienie 
zdolności do zatrudnienia 190 uczniów wyżej wymienionych szkół poprzez podniesienie 
kwalifikacji i kompetencji zawodowych tych uczniów oraz zwiększenie kwalifikacji i kompetencji 
zawodowych 14 nauczycieli. Cel osiągnięty zostanie poprzez realizację dla uczniów staży i praktyk 
zawodowych w przedsiębiorstwach, dodatkowych kursów zawodowych, zajęć metodą projektu, 
poradnictwo zawodowe, doposażenie pracowni szkolnych i CKZ oraz kursy doskonalące dla 
nauczycieli. Projekt realizowany będzie przez 23 miesiące (daty krańcowe zostaną określone                               
w toku negocjacji, pierwotnie zakładano okres 01.10.2019 – 31.08.2021) w ZSC, ZST, ZST, CKZ. 
Wszystkie zadania przewidziane do realizacji w ramach projektu wynikają z zapisów 
indywidualnych Diagnoz opracowanych przez ww. szkoły i CKZ.  Projektem objęci zostaną 
uczniowie uczący się w zawodach technik: pojazdów samochodowych, logistyk, mechatronik, 
spedytor, budownictwa, informatyk, organizacji reklamy oraz ślusarz i mechanik samochodowy.  
Kierunki objęte wsparciem zgodne są z zapotrzebowaniem na rynku pracy w branżach 
zidentyfikowanych jako branże o największym potencjale rozwojowym oraz zawodami 
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deficytowymi w PCT i powiatach ościennych.  Obecnie Projekt znajduje się w trakcie negocjacji – 
przewidziany termin negocjacji to II połowa I kwartału 2020r. Cieszyć należy się z tego, że Projekt 
złożony przez nasz Powiat, po ocenie merytorycznej znalazł się na pierwszym miejscu listy 
rankingowej w województwie wielkopolskim, co oznacza, że zostanie przyjęty do realizacji. Wkład 
własny Powiatu na chwilę obecną wyliczony został na kwotę 18 608,01 zł, jednak może ulec 
drobnej korekcie po przeprowadzonych negocjacjach. Wartość projektu to kwota ogółem 
1 303 107,65 zł.  

3) informacja ze spotkania konsultacyjnego w sprawie koncepcji rozwiązań 
komunikacyjnych przy opracowywaniu dokumentacji dla projektu „Prace na liniach 
kolejowych 18, 203 na odcinku: Bydgoszcz-Piła-Krzyż Wlkp.-Gorzów Wlkp.-Kostrzyn 
wraz z elektryfikacją odcinka Piła-Kostrzyn”, 

  Zarząd zapoznał się z informacją ( zał. nr 6 ) ze spotkania konsultacyjnego w sprawie 
koncepcji rozwiązań komunikacyjnych przy opracowywaniu dokumentacji dla projektu „Prace na 
liniach kolejowych 18, 203 na odcinku: Bydgoszcz-Piła-Krzyż Wlkp.-Gorzów Wlkp.-Kostrzyn 
wraz z elektryfikacją odcinka Piła-Kostrzyn”, które miało miejsce w Urzędzie Miejskim                                  
w Wieleniu  w dniu 16 stycznia 2020 r. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele: PKP Polskich 
Linii Kolejowych S.A., Projektanta TPF Sp. z o.o., Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu, Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie, 
Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie oraz Urzędu Miejskiego w Wieleniu. Podczas 
spotkania strony ustaliły m.in. że przygotowany zostanie wariant rozwiązania komunikacyjnego                        
z zastosowaniem skrzyżowania bezkolizyjnego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 177 ( wiadukt nad 
linią kolejową ) z powiązaniem układu komunikacyjnego do drogi powiatowej nr 1322P. Samorząd 
Gminy Wieleń wnosił, aby rozwiązanie to nie powodowało naruszenia granic istniejącego                           
w pobliżu stadionu miejskiego. Wariant rozwiązania komunikacyjnego ma zostać przedstawiony 
na kolejnym spotkaniu.  

  Wicestarosta Kryger dopowiedział, że termin spotkania jest już znany, jest to dzień 27 
lutego 2020 r. Spotkanie odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wieleniu.  

Ad.3 

Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu. 

  Zarząd zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej                         
w Wieleniu przez pracownika Starostwa Powiatowego w Czarnkowie – głównego specjalistę ds. 
kontroli i skarg, w terminie listopad/grudzień 2019 r. Kontrola dotyczyła gromadzenia środków 
publicznych w 2018 roku, a także wykonania zaleceń pokontrolnych. Wyniki zakończonej kontroli 
wykazały nieprawidłowości i uchybienia, spowodowane nieprzestrzeganiem przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego, a także przepisów wewnętrznych jednostki, w związku z czym 
wydano zalecenia pokontrolne, wnosząc o ich wykorzystanie oraz podjęcie działań dla 
wyeliminowania nieprawidłowości i uchybień w przyszłości. W ramach zaleceń m.in. dokonać 
należy aktualizacji przyjętej polityki rachunkowości w jednostce, mając na uwadze aktualnie 
obowiązujące przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz aktualizacji zakresu czynności 
głównej księgowej; przestrzegać przepisy polityki rachunkowości wprowadzone Zarządzeniem 
dyrektora DPS; przestrzegać przepisy Rozporządzenia MF w sprawie sprawozdań jednostek 
sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych – sprawdzania sporządzać 
poprawnie pod względem merytorycznym; przestrzegać zasady klasyfikacji budżetowej.  

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 30 stycznia 2020 r.,                 
nie wnosząc żadnych uwag.  

Ad.5 

Sprawy różne. 

  Spraw innych niż ujęte w porządku posiedzenia nie poruszano.  
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Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 06 lutego 2020 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 13 lutego                       
2020 r. 

 

Protokołowała:   

Małgorzata Pompała                                  

                                                                       Podpisy członków Zarządu  

 

                                                                       Feliks Łaszcz ..................................................    

                                                                        Sławomir Kryger  ……………………………..                                                                              

                                                                               Waldemar Pawłowski ……………………..…… 

                                                                               Jan Pertek ……………………………………..... 

                                                                          

 

    

   

 


